
 

 

UCHWAŁA NR VII/67/24 

RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Dopiewo oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych krajowych i zagranicznych przysługującym radnym Rady Gminy Dopiewo. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz na podstawie 

§ 3, § 5 ust. 3 oraz § 8 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę do ustalenia diet radnych Rady Gminy Dopiewo stanowi maksymalna wysokość diety 

przysługująca radnemu określona w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Wysokość diety radnego Rady Gminy Dopiewo ustala się jako iloczyn podstawy określonej w § 1 oraz 

wskaźnika procentowego określonego w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się wskaźnik procentowy dla obliczenia diety miesięcznej radnych Rady Gminy Dopiewo 

w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Dopiewo – 65 %, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dopiewo – 55%, 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy Dopiewo – 55%, 

4) Wiceprzewodniczący Komisji Rady Gminy Dopiewo – 50 %, 

5) Radny pracujący w co najmniej 2 komisjach –50%, 

6) Radny pracujący w 1 komisji – 40%. 

2. Należne diety wyliczone na podstawie § 1 zaokrągla się do pełnych złotych w górę. 

§ 3. 1. Dieta należna radnemu Rady Gminy Dopiewo jest obniżana w przypadku nieobecności radnego na 

sesji Rady Gminy lub posiedzeniach Komisji Rady, do której został wybrany. 

2. Przysługująca radnemu dieta będzie obniżana za każdorazową nieobecność: na sesji Rady o 30% 

przysługującej mu wysokości diety, zaś na posiedzeniu komisji, której jest członkiem o 20%  przysługującej 

mu wysokości diety z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 8805



4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 

miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 

wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. Podstawę do wypłaty diet i ich pomniejszenia stanowi lista obecności. 

§ 6. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadzie określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 7. Zwrot kosztów podróży służbowych pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy 

następować będzie według maksymalnych stawek zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używana dla 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XLII/528/22 Rady Gminy Dopiewo z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia diet radnych Rady Gminy Dopiewo oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

krajowych i zagranicznych przysługującym Rady Gminy Dopiewo 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Dziembowski  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8805


		2024-11-05T11:18:14+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




